
Infosessie FIC
Update wetgeving rond etikettering



‘Allergenen’
Mededeling van de Europese Commissie

Jean POTTIER      - DG Dier, Plant en Voeding 



3

https://www.health.belgium.be
/nl/regels-en-raadgevingen-
voor-de-vermelding-van-
stoffen-producten-die-allergie-
veroorzaken

https://www.health.belgium.be/nl/regels-en-raadgevingen-voor-de-vermelding-van-stoffen-producten-die-allergie-veroorzaken


https://ec.europa.eu/food/safety/labelling_nutrition/labelling_legislation_en
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https://ec.europa.eu/food/safety/labelling_nutrition/labelling_legislation_en
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Bijlage II: Eieren en Melk

6. “eieren” = eieren van alle gekweekte vogels

“melk” = melk die wordt afgescheiden door de melkklier van 
landbouwhuisdieren
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Bijlage II: Noten 

Exhaustieve lijst 

13. In het geval van noten moet de specifieke soort worden vermeld in 
de lijst van ingrediënten, d.w.z. amandelen, hazelnoten, walnoten, 
cashewnoten, pecannoten, paranoten, pistachenoten of 
macadamianoten.
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Bv.: aroma’s (amandel) Ex.: arômes (amande)



Bijlage II: Glutenbevattende granen 

Exhaustieve lijst 

8. Wanneer ingrediënten worden vervaardigd op basis van 
glutenbevattende granen, moeten ze worden vermeld met een 
naam die duidelijk verwijst naar de specifieke graansoort, d.w.z. 
tarwe, rogge, gerst, haver.

Bv.: gerstemoutazijn, 
havervlokken

Ex.: vinaigre de malt d’orge, 
flocons d’avoine
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Bijlage II: Glutenbevattende granen 

10. De vermelding van een specifieke graansoort kan vergezeld gaan 
van het woord „gluten”, dat vrijwillig kan worden toegevoegd. 

Bv.: tarwemeel (bevat gluten) of 
tarwemeel (gluten)

Ex.: farine de blé (contient du 
gluten) ou farine de blé (gluten)

Bv.: gluten (tarwe), tarwegluten of 
gluten (van tarwe)

Ex.: gluten (blé), gluten de blé ou 
gluten (issu de blé)

11. Wanneer gluten als zodanig als ingrediënt wordt toegevoegd, moet 
de graansoort waarvan het gluten afkomstig is, worden vermeld.
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Bijlage II: Glutenbevattende granen 

12. Wanneer een product dat een van de in bijlage II vermelde granen 
bevat, voldoet aan de desbetreffende voorschriften van 
Uitvoeringsverordening (EU) nr. 828/2014, kan de vermelding 
„glutenvrij” of „met zeer laag glutengehalte” op het product 
worden gebruikt. 

De in bijlage II genoemde graansoort moet echter nog steeds 
worden vermeld en benadrukt in de lijst van ingrediënten! 
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